
お知らせ 

寺泊新長地区 にお住まいの皆様 

令和２年 12 月吉日 

国土交通省大河津出張所 

株式会社中越興業 

 

大河津分水路左岸浸透対策工事について 

～ 家屋調査に伴い工事期間を変更します ～ 
 

 平素より大河津分水路改修事業に対し、ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 

 先月開催いたしました工事説明会においては、大河津分水路左岸堤防の

安全性を向上させるための堤防強化工事（浸透対策）を 12月から工事着

手することでご説明させていただいたところです。 

 

 説明会において、工事箇所周辺の地盤が悪く、工事により近接する家屋に

損傷等が発生する恐れがあるとのご意見をいただいたことを踏まえ、工

事実施前に、工事箇所近接範囲（工事箇所から 30mの範囲内）を対象に家

屋調査を実施することとします。家屋調査の時期・範囲等の詳細について

は、別途お知らせさせていただきます。 

 

 家屋調査の実施に伴い、家屋に近接する工事範囲の本格的着手時期は令

和３年 10月に変更させていただきます。工事着手時期が近づきましたら

改めてお知らせ致します。 

 

 上流工区（寺泊新長地区近接工事範囲）のうち下流側の範囲（田んぼに隣

接している範囲）については、工事範囲に家屋が近接していないことか

ら、12 月下旬より本格的に工事を着手させていただき、次期出水期前と

なる令和３年５月末までに概ね完成するように進めて参ります。 

 

 ご不明な点やお気づきの点がございましたら、お手数ですが下記の問合

せ先までご連絡をいただきますようお願い致します。 

問合せ先 

［施工者］ (株)中越興業（大河津分水路左岸浸透対策工事） 

             現場事務所 ０２５６－７７－５１２９ 

［発注者］ 国土交通省信濃川河川事務所 大河津出張所 

０２５６－９７－２１２１ 

61_66
長方形



 

 

現場位置図 

寺泊蛇塚地区・寺泊中曽根地区近接工事範囲 
L= 200m 

【工事の本格的着手時期：R3 年 10 月から】 

㈱中越興業 
現場事務所 

寺泊新長地区近接工事範囲【上流側】 
L= 80m 

【工事の本格的着手時期：R3 年 10 月から】 

寺泊新長地区近接工事範囲【下流側】 
L= 190m 

【工事の本格的着手時期：R2 年 12 月から】 


